Protocolo: 1656567
Data: 17/01/2025
Título: Resultados de Julgamentos JARI/SINFRA-MT - DEZEMBRO/2024
Página(s):  a

SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística
Órgão Executivo Rodoviário do Estado de Mato Grosso - Decreto n. 284/15

Código do Órgão Autuador: 111200

EDITAL DE INFORMAÇÃO DE RESULTADO DE RECURSO
JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES - JARI/SINFRA-MT

PROCESSOS JULGADOS EM DEZEMBRO/2024

O ESTADO DE MATO GROSSO, pessoa jurídica de Direito Público Interno, CNPJ n.
03.507.415/0001-44, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA - SINFRA/MT, com sede no Edifício Ernandy Maurício Baracat Arruda - “Nico Baracat
”, localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato, s/n., Centro Político Administrativo - CPA, no
Município de Cuiabá/MT, CEP n. 78.048-250, torna público o EDITAL DE INFORMAÇÃO DE
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO - JARI/SINFRA -
1ª INSTÂNCIA, com fulcro no art. 37 da Constituição Federal c/c art. 15° a 17° da Resolução do
CONTRAN n. 918, de 28 de março de 2022, conforme relação abaixo:

  PROCESSO SINFRA Nº AUTO

INFRAÇÃO

RECORRENTE RESULTADO

1 SINFRA-PRO-2024/01929 DT00HD30D6 ANDREYA KAROLINE SILVA CUNHA INDEFERIDO

2 SINFRA-PRO-2024/03180 DT002U61HS ALEXANDRE RANGHETTI RIBEIRO INDEFERIDO

3 SINFRA-PRO-2024/10016 DT002Y51PJ KAROLAYNE SANTOS RIVELO PRIMO INDEFERIDO

4 SINFRA-PRO-2024/10018 DT002Y51PL KAROLAYNE SANTOS RIVELO PRIMO INDEFERIDO

5 SINFRA-PRO-2024/10106 DT003U105L JUDIEL AMARO DE ALMEIDA CANCELADO

6 SINFRA-PRO-2024/10131 DT008N207Z DIONE RODRIGO HERMES INDEFERIDO

7 SINFRA-PRO-2024/10139 DT008N2081 DIONE RODRIGO HERMES INDEFERIDO

8 SINFRA-PRO-2024/10164 DT00OR100A GENTIL DAL MASO NETTO CANCELADO

9 SINFRA-PRO-2024/10173 DT002S504V JOCIMARA MOREIRA E SILVA INDEFERIDO

10 SINFRA-PRO-2024/10176 MTA0235828 HEMERSON KELLYSON DE OLIVEIRA INDEFERIDO

11 SINFRA-PRO-2024/10185 DT002Y50KE OZEIAS DE SOUSA RODRIGUES INDEFERIDO

12 SINFRA-PRO-2024/10212 DT0028138U LUIS ANTONIO CORREA DE SOUZA CANCELADO

13 SINFRA-PRO-2024/10226 DT002U7084 COLUNA MATERIAIS CONSTRUÇÃO LTDA INDEFERIDO

14 SINFRA-PRO-2024/10256 DT002843JM ALEXANDRO MARCELO MARCHI INDEFERIDO

15 SINFRA-PRO-2024/10322 DT00CC607O RF TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI ME INDEFERIDO

16 SINFRA-PRO-2024/10332 DT008R201N ABATEDOURO E FRIGORIFICO COLIDER LTDA INDEFERIDO

17 SINFRA-PRO-2024/10374 DT00BO20H9 EJS DEVEKE CONSULTORIA FLORESTAL INDEFERIDO

18 SINFRA-PRO-2024/10381 DT004J203N ROBBER MIRANDA DOS SANTOS INDEFERIDO

19 SINFRA-PRO-2024/10383 DT004J203L ROBBER MIRANDA DOS SANTOS INDEFERIDO

20 SINFRA-PRO-2024/10389 DT002Y52V8 EDIVALDO BENEDITO DOS SANTOS INDEFERIDO

21 SINFRA-PRO-2024/10452 DT002W40CZ JAQUELINY DE CAMPOS MOTURI INDEFERIDO

22 SINFRA-PRO-2024/10455 JYR6E27 ALESSANDRO VICENTE ARRUDA DE SOUZA INDEFERIDO

23 SINFRA-PRO-2024/10492 SIN0226232 CARLA CRISTINA ALVES DE ALMEIDA INDEFERIDO

24 SINFRA-PRO-2024/10494 MTA0207987 DAIANE CAMILA F. DA SILVA INDEFERIDO

25 SINFRA-PRO-2024/10599 DT002Y50U2 FABRIZIO BORGES DE M VALADARES INDEFERIDO

26 SINFRA-PRO-2024/10601 DT00JU108V GILVANDRO PINTO DE MOURA DEFERIDO

27 SINFRA-PRO-2024/10639 DT00CI40II DANILO PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO

28 SINFRA-PRO-2024/10698 DT002X60OI AURINEIDE GOMES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

29 SINFRA-PRO-2024/10709 DT002X60OH AURINEIDE GOMES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

30 SINFRA-PRO-2024/10712 DT002Y521Y JOAO CARLOS PERERA INDEFERIDO

31 SINFRA-PRO-2024/10714 DT0028429N FABIO ALEXANDRO ALVES DE ARAUJO INDEFERIDO

32 SINFRA-PRO-2024/10719 DT002Y51U5 DANIELA BARBOSA SCHUTZ INDEFERIDO

33 SINFRA-PRO-2024/10723 DT002Y528R JOAO CARLOS PERERA INDEFERIDO

34 SINFRA-PRO-2024/10804 SIN0235727 ADEMAR DOS SANTOS CONCEICAO INDEFERIDO

35 SINFRA-PRO-2024/10827 DT0038204Y EDSON UMBELINO DOS ANJOS INDEFERIDO

36 SINFRA-PRO-2024/10846 DT002840EH MARCOS JOSE DA SILVA GUABIRABA INDEFERIDO

37 SINFRA-PRO-2024/10848 DT00ME101X PAULO RICARDO ZANOVELLO HOFFMAN INDEFERIDO

38 SINFRA-PRO-2024/10911 DT002F40CM WILSON FERREIRA DOS SANTOS INDEFERIDO

39 SINFRA-PRO-2024/10913 DT006D203E JABIR BAES DE BRITO INDEFERIDO

40 SINFRA-PRO-2024/10918 DT0013208P VANDILSON MENDES PORTO DEFERIDO

41 SINFRA-PRO-2024/10926 DT002S30IB CAMILA MARIA FONSECA SILVA SANTOS INDEFERIDO

42 SINFRA-PRO-2024/11886 DT00D9537K LUIZ EDUARDO DOS SANTOS BRANDAO INDEFERIDO

43 SINFRA-PRO-2024-10935 DT002S51C5 MARIA ELISETE ALVES INDEFERIDO

44 SINFRA-PRO-2024-10967 SIN0220375 ERINEU ANTONIO CAZEDEI CANCELADO

45 SINFRA-PRO-2024-11119 DT00MO1058 PLANTAE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA DEFERIDO

46 SINFRA-PRO-2024-11124 DT00D950DL MARTIM MARQUES DOS SANTOS INDEFERIDO

47 SINFRA-PRO-2024-11129 DT00BW101P ADRYAN RODRIGO RAMOS DE OLIVEIRA INDEFERIDO

48 SINFRA-PRO-2024-11132 DT002Y304H ADRYAN RODRIGO RAMOS DE OLIVEIRA INDEFERIDO

49 SINFRA-PRO-2024-11136 DT002S205X TELMA APARECIDA ATAIDE DOS SANTOS DEFERIDO

50 SINFRA-PRO-2024-11138 DT002U22F4 MARIA DA SILVA MARTINS INDEFERIDO

51 SINFRA-PRO-2024-11146 DT00GT407K JOSÉ DILL INDEFERIDO

52 SINFRA-PRO-2024-11221 DT002D32K0 MARIANO SAMPIO DA SILVA CANCELADO

53 SINFRA-PRO-2024-11225 DT0028206C MARISANGELA SOUZA SANTOS INOCENCIO INDEFERIDO

54 SINFRA-PRO-2024-11227 DT00D952M3 CARLOS MENDES DE SOUSA FILHO INDEFERIDO

55 SINFRA-PRO-2024-11279 DT002812R0 KEYLA REGINA DE JESUS SILVA INDEFERIDO

56 SINFRA-PRO-2024-11352 DT002F42AT PAULO HENRIQUE NUNES DE ARAUJO INDEFERIDO

57 SINFRA-PRO-2024-11375 DT00M7105K RODRIGO DA GRAÇA FAVARIN INDEFERIDO

58 SINFRA-PRO-2024-11381 DT00GU2021 HELTER YURE TELES BLAUT INDEFERIDO

59 SINFRA-PRO-2024-11383 DT002D318Y LOICY APARECIDA DA SILVA INDEFERIDO

60 SINFRA-PRO-2024-11419 NIC0000900 ROBERTO DOS SANTOS CARDOSO CANCELADO

61 SINFRA-PRO-2024-11427 DT002F42AU PAULO HENRIQUE NUNES DE ARAUJO INDEFERIDO

62 SINFRA-PRO-2024-11447 DT00CI40FS ACEYR ROSA DOS SANTOS INDEFERIDO

Poderá ser interposto recurso da decisão de não provimento junto ao Conselho Estadual de

Trânsito de Mato Grosso-CETRAN/MT - 2ª Instancia - no prazo legal, em observância aos termos do
art. 16º, da Resolução do CONTRAN n. 918, de 28 de março de 2022.

Cuiabá-MT, 15 de janeiro de 2025.

WESLEY CAMPOS BARROS
Presidente 1ª JARI/SINFRA-MT
Ato de Nomeação nº 1.020/2024
(Documento original assinado)